**Clypeus Theologiæ Thomisticæ**

In Tres Partes Divisus, Et Quinque Volvminibvs Comprehensvs

[Tractatus de attributis, de visione beatifica, de scientia Dei ac de ejus voluntate et providentia]

**Gonet, Jean-Baptiste**

**Coloniæ Agrippinæ, 1671**

§. V. Referuntur Theologorum sententiæ, & prima rejicitur

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77132](#)

transcendentalem, aliasque rationes, ad ordinem physicum, & lineam entis pertinentes, ut infra dicimus: Ergo quamvis Deus possit movere voluntatem ad materiale peccati materialiter sumptum, non tamen potest eam mouere ad illud movere, per consilium, præceptum, inspirationem &c.

<sup>175</sup> En quod intelliges, quod cum in sacra Scriptura Regum 16. dicitur, quod Dominus præcepit, semper audierat David: præceptum ibi sumitur pro permissione. Sicut quando Deus dicitur inducere ex exercitu, id est ac si diceretur, permittere ex cæcacionem, aut incitationem. Itemcum Christus Joan. 15. Judæ ante tradidit eam vocationem dixit, quod facis, fac citius, non præcepit illi immane sacrilegium proditorum & venditionis. Nam secundum aliquos, ille imperativum continet exprobationem quod animo conceperat Judas. Secundum alios, non præcipit actum ipsum, sed accelerationem: non enim (inquit) est malum inducere aliquem præcepto aut consilio, Ali ex quo congreuo tempore peccatum quod est parvus committere, ut possit ex eo sumi occasio boni. Secundum alios præcipit separationem ab aliis Apollonis, non vero venditionem ipsam: unde subdit, & ex iis continuo. Denique juxta alios, solum significat permissionem. Ita D. Thomas super illum locum, & D. Augustinus Tractatu 6. in Joannem.

<sup>176</sup> Similiter dum Matth. 5. dicitur: Auditis quia datum est, diligere proximum tuum, & odio habebis inimicum tuum: nos significatur odium inimicorum fuisse aliquando in antiqua lege præceptum (quidquid in contrario dicat Maldonatus) quia alii vitari non posset, quin Deus esset causa mali, cum ipse veterem legem condiderit, & eam per Moys ministerium populo tradidit. Significatur ergo solum, fuisse deductum a Judæis, odio habendos esse universaliter inimicos, ex eo quod Deus illis præcepit ut amicos diligenter, & Gentes, & quoddam tanquam inimicis perferuerentur, & perderentur. Unde id est ac si diceretur: Auditis quia dictum est antiquis: diligere proximum tuum (& per malam consequentiam Phariseorum deductum). Et odio inimici tuum. Ego autem dico vobis, diligite inimicos vestros.

## §. V.

Referuntur Theologorum sententie, & prima rejicitur.

<sup>177</sup> R ejectis hereticorum erroribus, quid Catholicæ circa propositam difficultatem sententiam breviter declarandum est, & verior, ac probabilior sententia eligenda.